
RESOLUÇÃO Nº 092/2007 – CONSUNI 
Alterada pela Resolução nº 034/2009 - CONSUNI 

 
Altera denominação dos cursos superiores de Tecnologia em Mecânica: 
Produção Industrial de Móveis e Tecnologia em Sistemas de Informação 

da UDESC. 
  
O Presidente do Conselho Universitário–CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina–UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao 
Processo n° 6068/2007, tomada em sessão de 13 de setembro de 2007,  
    

RESOLVE: 
  

Art. 1º Os cursos superiores de “Tecnologia em Mecânica: Produção Industrial de Móveis” e 

“Tecnologia em Sistemas de Informação” da Fundação Universidade do Estado de Santa  Catarina – 
UDESC passam a denominar-se, respectivamente, “Curso de Tecnologia em Produção Moveleira” e 
“Curso de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas”.  

  
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

   

Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
   

Florianópolis, 13 de setembro de 2007. 

  
Prof. Anselmo Fábio de Moraes 

                            Presidente 
 

 
 

http://www.secon.udesc.br/consuni/resol/2009/034-2009-cni.pdf

